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UREDNIKOVA BESEDA
Pa je znova leto na okoli. Ko pogledujemo po vseh številkah 
Barjanskega lista, ki smo jih v letošnjem letu dostavili na 
vaše domove, lahko z gotovostjo rečemo, da se v naši 
občini prireja in odvija ogromno stvari. 
Večino smo uspeli dokumentirati, fotografirati in 
informacije razširiti med vas, a vendar vedno ostane 
prostor za spremembo in napredek. Zato na tem mestu v 
imenu celotne ekipe, povabim vas, drage občanke in 
občani, da nam pri tem še naprej pomagate in z nami 
sodelujete. Pa naj bo to le kakšen komentar na naše delo, 
povabilo na organiziran dogodek, ideja za predstavitev 
oziroma intervju ali pa članek o dogajanju v vašem društvu. 
Občinsko glasilo je namenjeno vam in le skupaj ga lahko 
naredimo vsebinsko zanimivega in vrednega branja. 
Rad bi se zahvalil vsem, ki ste vse to v minulem letu že 
počeli in bili del ekipe. Le skupaj zmoremo!

uredništvo, Jakob Rus

Spoštovane občanke in občani.
Končuje se turbulentno leto. Še eno v vrsti tistih, ki so bila 
zaznamovana s pandemijo bolezni COVID-19. K sreči se ta umirja 
in nekako smo se naučili živeti z virusom in ga tudi obvladovati 
brez pretiranega poseganja v vsakdanje življenje in delo. Leto je 
zaznamovala vojna v Ukrajini. Zgodilo se je nekaj, za kar smo 
mislili, da je v teh časih nemogoče. Namesto argumentov je sredi 
Evrope spregovorilo orožje. Prepir in spopad je očitno lahko 
začeti, a zelo težko ga je razumno končati. Ljudje, ki so neposredne 
žrtve bolestnih ambicij, pa pravzaprav na razplet nimajo 
nobenega vpliva. Posledice vojne čuti cela Evropa, praktično cel 
svet. Te porušene odnose bo v prihodnje izjemno težko zakrpati. 
Deliti je lahko, združevati in povezovati neprimerno težje.
Leto, ki je za nami, so zaznamovale tudi številne volitve. Sovpadle 
so v kratkem času pravzaprav vse možne. Rad bi izpostavil pomen 
kontinuitete vodenja naše lokalne skupnosti. V teku so veliki 
infrastrukturni projekti, ki to enostavno zahtevajo. Pri gradnji tako 
zahtevnih in dolgoročnih projektov je ta pravzaprav nuja. 
Enostavno je pri nekaterih usmeritvah treba vztrajati. Ni vedno 
lahko, saj se vmes nakazujejo nove potrebe in prioritete, a menim, 
da moramo enake vatle obdržati za vse dele občine. Postopoma, 
nekje do sredine prihodnjega leta, bomo z glavnino del na 
infrastrukturi in cestah zaključili. V prihodnje ostajajo le še 
bistveno manjši projekti, ki pa jih je postopoma tudi treba 
realizirati. Zavedamo se, da je težav in izzivov veliko, a v naši občini 
smo preživeli tudi kaj bistveno težjega. Moramo vzdržati tudi to 
ob zavedanju, da smo nekoč bili na vrsti mi, danes pa so to druga 
območja in drugi občani. A zagate v prometu in blatne ceste so 
bile tedaj in so tudi sedaj – vendar ne bodo več dolgo.
Morda pomembnejši od naših lokalnih projektov pa so tisti v teku 
ali pripravi, ki jih vodi država. Trenutno poteka obsežna 
rekonstrukcija železniške proge, ki bo prinesla v naše kraje 
popolnoma novo dimenzijo rabe proge in vzpostavitve javnega 
prometa. Nova in obnovljena železniška postajališča bodo 
povečala dostopnost javnega prometa, kar je v teh negotovih 
časih izjemna pridobitev. Obnova proge prinaša tudi vrsto 
sprememb in posodobitev v cestnem prometu. Morda se na prvi 
pogled rešitve zdijo parcialne, vendar pa je vse vključeno v 
smiselno celoto, ki jo zaključuje nov avtocestni izvoz. V času, ko 
boste tole brali, bo verjetno že izbran izvajalec del. Pozneje lahko 
pride tudi do pritožb na izbiro, vendar te začetka gradnje, ki je 
predviden na pomlad, bistveno ne morejo oddaljiti.
Naj povzamem: Leta in leta smo se trudili, da ti ogromni projekti 
postanejo dejstvo; Tako velikih vlaganj v infrastrukturo v občini 
nismo bili deležni od časa Marije Terezije. Verjamem, da bomo 
zmogli tudi to.
V nov mandat vstopamo z novo, nekoliko spremenjeno, zasedbo 
občinskega sveta. Verjamem, da se vsi zavedamo odgovornosti, ki 
smo jo sprejeli, in da bomo, kot vsa leta doslej, enotni pri 
sprejemanju odločitev, ki pomembno vplivajo na naš razvoj. 
Seveda pričakujem, da se morda naši pogledi na prihodnost kje 

tudi razlikujejo, a vem, da smo sposobni najti ustrezne rešitve in 
konsenz. Nenazadnje je to naša naloga.
Naj vam ob koncu leta kot običajno zaželim vesele in mirne 
božične praznike, srečno in zdravo novo leto. Kar nekaj prireditev 
se bo zvrstilo ob koncu leta. Popestrite si praznike z njimi.
S spoštovanjem.

župan Metod Ropret
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Po več kot dveh letih premora je v petek, 2. 
decembra, v osnovni šoli Brezovica potekal 
težko pričakovani že 13. dobrodelni 
županov bazar. Za pester in zanimiv 
program so tudi tokrat poskrbeli otroci iz 
vrtcev in osnovnošolci, ki so s svojimi talenti 
in polnimi stojnicami izdelkov pripravili 
čarobno vzdušje. Seveda na bazarju ni 
manjkala, sedaj lahko rečemo, že tra-
dicionalna potica. Posladkali pa ste se lahko 
tudi s slastnimi palačinkami. 
S pomočjo donatorjev je na bazarju potekal 
tudi srečelov, kjer je vsaka srečka prinesla 
uporabno darilo. Glavni nagradi sta bili 

tokrat 2 kolesi, ki ju je podarila občina 
Brezovica.
Na prireditvi je bil prisoten tudi župan 
Metod Ropret, ki je navzoče nagovarjal k 
dobrodelnosti, hkrati pa se zahvalil vsem, ki 
že leta namenjajo svoja denarna sredstva, 
svojo energijo in čas za socialno ogrožene v 
občini. Stojnice, ki so se raztezale po vsej 
božično okrašeni avli, so s svojimi čudovitimi 
izdelki kar vabile k ogledu in nakupu. Otroci 
so s pomočjo učiteljic in prijateljev tedne 
prej ustvarjali, da so lahko svoje umetnine 
prodajali in s tem pomagali pomoči 
potrebnim. Lahko so nam za vzor, kako 

lahko tudi sami pripomoremo k dobro-
delnosti, ki povezuje človeštvo. 
Skupaj se je na bazarju zbralo več kot 5000 
EUR. Hvala vsakemu posamezniku in 
donatorjem. Denar dobrodelni županov 
sklad nameni socialno šibkejšim v občini 
Brezovica, in teh ni malo.
Upravni odbor županovega sklada se 
zahvaljuje vsem, ki ste soustvarjali ta 
dobrodelni večer, saj ste s tem pokazali, da 
vam ni vseeno za bližnjega in za tiste, ki 
potrebujejo vašo pomoč.
 

Jakob Rus

13. dobrodelni bazar županovega sklada

• 3D Stražišar d.o.o.

• Abex d.o.o.

• ADMIRAL Slovenija

• AMC Slovenija

• Arol d.o.o.

• Avtocenter Špan d.o.o.

• Avtoservis Istenič

• Avtostoritve Rogelj d.o.o.

• Biodinamična kmetija 

Ekozelnik

• Cvetličarna Anna d.o.o.

• Čebelarstvo Jamnik

• Čebelastvo Tatjana 

Grdadolnik

• Dejan Stojanov, 

zobozdravnik

• Diming d.o.o.

• Drink-Team

• Ekološka kmetija 

Božeglav

• Euronova d.o.o.

• Evroplus d.o.o.

• Fast food Gricko

• Frizerski salon Polona 

Šuštaršič, s.p.

• Frizerstvo Simona Brolih, 

Djilas s.p.

• G Šport - Brezovica

• Gostilna Amfora

• Gostilna Kavčič

• Gostilna Kopač

• Gostilna Košir

• Gostilna Ponvica

• Hotel Rakitna – Efekt d.o.o.

• Hotenjka d.o.o.

• Ilija Stojanov dr. dent. med., 

Zobna d.o.o.

• Jack Wolfskin, Simpro d.o.o.

• Jest d.o.o.

• JKP Brezovica

• Kašča Mrlačnik

• Kitajska restavracija Beijing

• Ključek d.o.o.

• Kmetija Dolenc

• Kmetija Furlan

• Kmetija Marije Pirc

• Komunalne gradnje d.o.o.

• Kopiservis d.o.o.

• Kotorna

• LABTEH d.o.o.

• Lekarna Ljubljana

• Lelosi

• Lidija Sojer

• LPP

• Mediaval d.o.o.

• Mercator d.d.

• Metallmar d.o.o.

• MiX16 APPS, Gregor Kraševec, 

s.p.

• Mladinska knjiga - založba

• Mladinska knjiga trgovina d.o.o.

• Mobystyle d.o.o.

• Modno oblikovanje in šiviljstvo 

Heli, Helena Jamnik s.p.

• Na Pot d.o.o.

• Odenja

• Odvetniška pisarna Turk d.o.o.

• Optika Babnik

• Optika Suke

• Otroški zdravnik d.o.o.

• Pekarna Kovač, M-TREND d.o.o.

• Peter Kržič

• Petrol d.d.

• Petrol servis Podpeč

• Picerija Jezero, Fras Mateja

• Picerija Siciliana

• Piskar d.o.o.

• Pleško cars d.o.o.

• Pot d.o.o.

• Prigo d.o.o.

• Proins d.o.o.

• Prozvok d.o.o.

• R. M. frizerske storitve,

• Radio 1

• RoMaTja, Rok Poplas, učenec 4.g

• RoMaTja, Tatjana Poplas ODD

• Sign&Supply d.o.o.

• Simon d.o.o.

• Solis kozmetika Barbara Modic s.p.

• Svečarstvo Kogovšek

• Šiviljstvo Rebecca

• Tapetništvo Debevec Milan

• Telekom Slovenija

• Urh d.o.o.

• Varovanje Obeliks

• Veterina Barje d.o.o.

• Vrtec Vnanje Gorice

• Vrtnarija Košir-Lunder

• Vrtnarstvo Filipič s.p.

• Woody caffe

• Založba Morfem

• Založba RTV Slovenija

• Zavarovalnica Triglav

• Zlatarstvo Lapanje

Sponzorji dobrodelnega županovega sklada Občine Brezovica 2022:
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Komunala na Občini Brezovica
V času, ko boste prejeli zadnji Barjanski list v 
letu 2022, se bodo gradbišča na izvajanju 
kanalizacije in ostale infrastrukture začasno 
zaprla. Prihajajo prazniki, tako da je 
predvideno, da bodo gradbišča ponovno 
zaživela v ponedeljek, 9. januarja. Izvajalci 
del bodo poskrbeli, da bo dostop do vseh 
domov v tem času nemoten. Investicija 
poteka po terminskem planu. Največji 
zalogaj pri izvajalcih je zagotavljanje 
asfalterskih del. Glede na naravo dela in 
zimske razmere se bodo asfalterska dela 
nadaljevala v začetku marca.

Druga investicija, to je obnova železniške 
proge, seveda še bolj vpliva na naše 
vsakdanje življenje. Obrisi protihrupnih 
ograj se že vidijo. Kot smo vas že obveščali, 
bo investicija končana do konca februarja. 
Glede na letni čas in naravo dela vam 
seveda ne moremo zagotoviti, da bodo 
naše ceste ves čas popolnoma čiste. Izvajalci 
se trudijo, da bo teh tegob čim manj. 
Popolna zapora državne ceste v Notranjih 
Goricah bo veljala še ob koncih tedna. O 
vsaki zapori posebej vas bomo obveščali na 
našem spletnem mestu. Neljubi dogodki, ki 

se kar vrstijo v podvozu v Notranjih Goricah 
kažejo, kako nevestni smo na cesti, ko gre 
za spoštovanje prometnih znakov.
V prihodnji števili Barjanskega lista vas 
bomo celovito seznanili s prenovo žele-
zniških postaj Brezovica in Preserje, ki bosta 
rekonstruirani v celoti. Investicija se bo 
začela septembra leta 2023.
Vesel božič in srečno v letu 2023 vam želimo 
zaposleni na komunalnem oddelku Občine 
Brezovica.

 Marko Čuden

Prva seja novega občinskega Sveta Občine Brezovica
Novoizvoljeni svetniki Sveta Občine 
Brezovica so na prvi seji zasedali že v 
ponedeljek, 5. decembra 2022. Na dnevnem 
redu je bilo le nekaj točk, v ospredju pa 
potrditev vseh izvoljenih mandatov. 
Novoizvoljeni Svet bo odločal v mandatu 
2022–2026. Navzoči so bili vsi člani 
občinskega sveta.
Poročilo Občinske volilne komisije o izidu 
volitev v Občinski svet in volitev župana je 
predstavila predsednica volilne komisije 
Nadja Podobnik Oblak. Volilno pravico za 
lokalne volitve je imelo 9.999 občanov in 
občank. Udeležba je bila nižja od slovenskega 
povprečja, v občini smo dosegli 34-odstotno 
udeležbo.
Svetniki so v naslednji točki imenovali 
mandatno komisijo v sestavi Marko Čuden, 
Bernard Debevec in Klemen Velkavrh. 

Občinski svet je prav tako potrdil mandat 
naslednjim članom občinskega sveta: Mitja 
Bervar, Lilijana Bošnjak, Marko Čuden, 
Bernard Debevec, Lucija Kokelj, Gorazd 
Kovačič, Boris Malovrh, Marjan Mravlje, 
Kristijan Musek Lešnik, Aleš Ogrič, Borut 
Pirnat, Polona Raušl, Miha Rus, Aljaž 
Susman, Mateja Šuštaršič, Helena Urbančič, 
Klemen Velkavrh in Klemen Zaletel.
Člani Sveta so potrdili Komisijo za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja v naslednji 
sestavi: Marko Čuden, Bernard Debevec, 
Klemen Velkavrh, Miha Rus in Gorazd 
Kovačič.
V zaključku seje je spregovoril še župan 
občine Brezovica Metod Ropret: »Zahvaljujem 
se vam za to, da ste se odločili za sodelovanje 
pri odločanju na lokalni ravni. Prihajamo iz 
različnih okolij občine in pri svojih odločitvah 

moramo imeti v mislih dobrobit celotne 
občine. Verjamem, da želimo vsak posebej in 
vsi skupaj prispevati k tej skupnosti. 
Naslednja štiri leta bomo sedeli skupaj in 
sprejemali pomembne odločitve. Mislim, da 
je tisto, kar nas, kot občino, dela drugačne, 
enotnost in povezanost. Na tem smo gradili 
razvoj naše občine v preteklosti in verjamem, 
da ga bomo tudi v prihodnje.«

Eva Povirk

Božičkova turneja po občini Brezovica
Po dolgem premoru je Božiček v soboto, 3. decembra, obiskal vse otroke iz naše občine in jim 
razdelil darila. Skupaj z njim pa so potovali tudi pomočniki. Ob 11. uri dopoldan je pričakal 
otroke v telovadnici Podružnične Osnovne šole Rakitna, nato pa nadaljeval pot v Kulturni dom 
Podpeč. Turnejo so skupaj s pomočniki nadaljevali v dvorani doma krajanov v Notranjih 
Goricah, zaključili pa v Brezovi dvorani Osnovne šole Brezovica. 
Nabito polne dvorane otrok in staršev so si ogledale predstavo z naslovom »Avdicija za 
Božičkove pomočnike«, ki jo je pripravila mladinska sekcija Teatra Janez Jalen. Božičkova darila 
so prejeli vsi otroci, ki imajo stalno prebivališče v občini (od letnika 2021 do 2016), tisti najbolj 
pogumni pa so se z Božičkom tudi fotografirali.

Eva Povirk
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KS Notranje Gorice - Plešivica
Letošnje lokalne volitve so prinesle tudi novo sestavo sveta 
Krajevne skupnosti Notranje Gorice - Plešivica. Volivci ste izbrali 
naslednjo sestavo (po vrstnem redu glede na število prejetih 
glasov): Marko Čuden, Tanja Dular, Boštjan Slana, Savi Švigelj, 
Gregor Filipič, Saša Vertovšek, Tatjana Poplas, Valter Varašanec 
in Lucija Kokelj. Novo izvoljeni člani smo se že sestali na ustanovni 
seji in soglasno sprejeli sklep, da bosta predsednik KS Notranje 
Gorice - Plešivica Gregor Filipič in podpredsednica Savi Švigelj. 
Svet se bo sestal na prvi delovni seji v mesecu januarju, kjer bomo 
obravnavali trenutno stanje projektov v krajevni skupnosti in 
načrtovali nadaljnje investicije. 
Upamo, da bo prizidek k mrliški vežici do novega leta dobil streho, 
ostala dela pa se bodo nadaljevala v pomladanskem času.
Kot so nas obvestili izvajalci rekonstrukcije železniške proge, bo 
postala naša železniška postaja del zgodovine, saj bodo objekt 
porušili. Seveda pa to ne pomeni, da bomo postajo izgubili, saj bo 
postajališče urejeno na novo in bo opravljalo svojo funkcijo kot 
do sedaj.   
Za konec pa bi se v imenu vseh zahvalil Zdravku Kavčniku za 
korektno in marljivo delo, ki ga je kot predsednik krajevne 
skupnosti opravljal v zadnjem mandatu.
Lep in vesel božič ter srečno in zdravo novo leto!

Za KS Notranje Gorice Marko Čuden

Potrjen mandat novim članom in 
ureditev otroškega igrišča
V začetku decembra smo se sestali na prvi redni seji v novem 
mandatu. Na podlagi rezultatov na volitvah je bil potrjen mandat 
za naslednje člane Sveta KS Vnanje Gorice: Bernard Debevec, Žiga 
Šebenik, Jaka Napotnik, Stanko Leben, Matic Klemen, Miran Aleš, 
Borut Šušteršič, Bernard Hruševar in Igor Abram. Za predsednika 
je bil znova imenovan Bernard Debevec, za podpredsednika pa 
Žiga Šebenik. Na naslednji redni seji se bomo dogovorili o vseh 
načrtih za naslednja štiri leta. Pri koncu realizacije pa je investicija 
iz prejšnjega mandata, in sicer ureditev otroškega igrišča za 
telovadnico. Igrala so nameščena, manjka še ureditev nekaj 
podrobnosti in igrišče bo predano v uporabo vsem občanom in 
vrtcu. Za lepše praznično vzdušje smo, kot je že navada,  postavili 
in okrasili novoletno jelko pri Domu krajanov. 

Začelo se je čiščenje barjanskih jarkov v Vnanjih Goricah, ki je bilo 
v načrtu za leto 2023. Čiščenje jarkov načrtujemo tudi v prihodnjih 
letih. Zato lahko sporočite, ali se kje pojavljajo težave z 
odvodnjavanjem, da se bo lahko pristopilo k čim bolj celovitemu 
načrtovanju in urejanju odvodnjavanja skupaj s podjetjem 
Hidrotehnik. Ob izteku leta želimo krajanom vesele praznike ter 
obilo zdravja, sreče in uspeha v letu 2023. 

 Svet KS Vnanje Gorice
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Zahvala in novice iz KS Brezovica
Novoizvoljeni člani Sveta KS Brezovica se zahvaljujemo krajanom 
za podporo na lokalnih volitvah. Posebna zahvala gre vsem 
članom pretekle sestave sveta KS Brezovica in tajnici KS gospe 
Saši Štravs Smolič, še posebej pa g. Borisu Malovrhu, ki je po dveh 
uspešnih mandatih predsednika zaključil delo v tej vlogi.
Člani nove sestave smo se v decembru sestali na ustanovni seji, na 
kateri smo izvolili novega predsednika KS Brezovica Mateja 
Plevnika in podpredsednico Andrejko Jamnik. V nadaljevanju 
smo pričeli s pregledom odprtih projektov in novih izzivov, ki nas 
čakajo v mandatu 2022–2026. 
V januarju 2023 si želimo po skupnem sestanku z vodstvom 
občine zastaviti cilje in začeti z delom v dobro vseh krajanov KS 
Brezovica, katere vabimo, da se v primeru vprašanj obrnejo na 
pisarno KS Brezovica oziroma nam le-ta posredujejo na e-naslov 
ksbrezovica@brezovica.si

Prošnja za skupno skrb za vodotoke

V tem mesecu smo bili obveščeni o naplavinah v vodotoku Radna. 
Po ogledu smo kontaktirali podjetje, ki skrbi za vodotoke. 
Sporočajo naslednje. 
»V vmesnem času ogledov je bila naplavina odstranjena, ostaja 
pa ovira v vodnem svetu. Naplavina je nastala zaradi ovir in smeri 
v vodnem profilu. Prosili so nas, da krajane posebej opozorimo na 
nepravilne posege v vodni svet, vodotoke in priobalni pas. 

Sprejem podjetnikov in 
predstavitev novega koledarja

 V Modri dvorani je v sredo 7. 12. 2022 potekal sprejem najuspešnih 
lokalnih podjetnikov. 
Po sprejemu je bil na vrsti govor župana Metoda Ropreta, ki se je 
vsem zahvalil za odziv na povabilo in za izkazano podporo. Na 
kratko je predstavil in izpostavil možnosti napredka ter uspehe in 
rezultate delovanja občinske uprave v 16 letih, od kar sam z ekipo 
vodi občino.
Po celotnem prostoru smo lahko občudovali tudi umetnine 
akademskega slikarja Janeza Kovačiča. Ta je tudi letos naslikal 12 
slik, ki bodo krasile koledar za leto 2023. Za letošnjo tematiko si je 
izbral motive iz naše občine. Po končani pogostitvi je ob odhodu 
vsak prejel izvod sveže natisnjenega koledarja.

Jakob Rus

Ugotavljajo namreč problematične posege in nasploh slab odnos 
do vodotoka Radna. Ob tem opozarjajo tudi na 100. člen Zakona 
o vodah, ki pravi (dolžnosti lastnika zemljišča): Ne glede na 
določbe 98. člena tega zakona  lastnik ali drug posestnik vodnega 
ali priobalnega zemljišča zagotavlja košnjo in odstranjevanje 
prekomerne zarasti na bregovih, odstranjevanje plavja, odpadkov 
in drugih opuščenih ali odvrženih predmetov in snovi z vodnih in 
priobalnih zemljišč ob vodah 2. reda. 
Vljudno naprošamo krajane, da skupaj posrbimo za okolje ter 
posledično našo varnost.

KS Brezovica, Matej Plevnik

Članice in člani Sveta KS Rakitna so na konstitutivni seji za 
predsednico ponovno izvolili Barbaro Kovačič, za pod-
predsednico pa Marto Kovačič Grimšič.

KS Rakitna

PRED POSEGOMPO POSEGU
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Zimska pravljica se je odvijala v Vrtcih Brezovica
Približuje se praznični čas, ko drug drugemu 
darujemo lepe misli, želje in pozornost. 
Vrtci Brezovica so z željo, da se vse enote 
vrtca in družine praznično povežejo med 
seboj, organizirali že drugo Zimsko 
pravljico.   Otroci in njihovi starši so si v 
četrtek, 24. novembra 2022, ogledali 
predstavo, izbirali med različnimi dela-
vnicami in nakupovali na dobrodelnem 
sejmu.

Zimska pravljica je bila organizirana za 
otroke, vključene v vse enote Vrtcev 
Brezovica, njihove starše in sorodnike. 
Poleg druženja, zabave in povezovanja je 
tudi dobrodelna prireditev, saj je njen 

izkupiček v celoti namenjen skladu Vrtcev 
Brezovica. Prav zato pa so moči združile vse 
enote in dogodek izpeljale v igralnicah 
nove enote v Notranjih Goricah.
Odvijali sta se kar dve predstavi. Predstava 
za najmlajše z naslovom »Štirje letni časi« 
Lutkovnega gledališča Fru-Fru je potekala v 
telovadnici podružnične osnovne šole 
Notranje Gorice. Predstava za starejše 
otroke z naslovom »Čigava je slika«, za 
katero so se potrudili strokovni delavci 
vrtca, pa je potekala v dvorani Doma 
krajanov Notranje Gorice.
V igralnici so lahko otroci izbirali med 
najrazličnejšimi delavnicami. V igralnici so 
pripravili pravljični kotiček, zvočno kopel, 
delavnico iz kemijskih poskusov, najmlajši 
so tudi likovno ustvarjali. Otroci so se z 
navdušenjem pridružili plesni delavnici, 
jogi za otroke in uživali v glasbeni predstavi. 
Zimsko pravljico je obiskala tudi Babica 
Zima, s katero so se fotografirali. Za 
poslikavo otroških obrazkov in lepih frizur 
so poskrbele strokovne delavke vrtca, 
skrbne kuharice pa za lačne želodčke. Po 
celem vrtcu je dišalo po ocvrtih miškah, 

sirovih lizikah, čarobnih kovancih, na 
stojnicah pa so si obiskovalci žejo pogasili s 
čarobnimi napitki, ki so jih poimenovali 
bučkine solzice, modra čarobna limonada 
in zelena opojna limonada. Na dobrodelnem 
sejmu je bilo moč kupiti unikatne izdelke, 
darila in slaščice izpod rok zaposlenih. 
Zimska pravljica se je zaključila z izdelavo 
sladoleda.

Eva Povirk

V enoti Brezovica dočakali praznični december

Zadnji mesec v letu je vedno obarvan 
praznično in dobrodelno. V naših vrtcih smo 
za starše in otroke pripravili Zimsko pravljico, 
dogodek, ki so se ga otroci zelo veselili. 
Družine so se na dogodku udeležile različnih 
delavnic, predstav in novoletnega sejma. 
Naslednji dan so otroci na vprašanje, kaj jim  
je bilo najbolj všeč, pripovedovali: »Zvarki so 
bili najboljši.«,  »Všeč mi je bil sladoled na 
kemični delavnici.«, »Predstava je bila zelo 
smešna.«, »Najbolj všeč mi je bilo, ko sem se 
slikala z Babico Zimo.«, »Najokusnejše so 
bile miške, ježki in pečen krompirček.«, »Na 
sejmu smo kupili smrečico, okraske za na 
smrečico in za pečt piškote.« Na vprašanje, 
kaj jim ni bilo všeč, pa so odgovorili: 
»Vedenje drugih otrok.«, »Ker sva se lovila.« 
in »Ker so se živali kregale.«
V vrtcu smo s starši, v popoldanskem času, 
izdelovali voščilnice za starostnike. V gozdu 

smo iskali Miklavža, našli pa smo kakce 
parklja Joca in drugih parkljev. V gozdu 
smo srečali gospo, ki nam je svetovala v 
katero smer moramo, da najdemo Miklavža. 
Potem smo zagledali stopinje in jim sledili. 
V grmovju je ležala vrečka z napisom: ZA 
NAVIHANCE IN PALČKE. Bila je polna sladkih 
dobrot, katere smo jedli še tri dni. 
Obiskal nas je Dedek Mraz, nas obdaril in 
na igrišču zaplesal z nami. Zapeli smo mu 
pesmice in mu obljubili, da bomo še naprej 
pridni. ;)
Dopoldnevi v vrtcu minevajo praznično ob 
glasbi, pravljicah in smehu. Dopoldnevi so 
namenjeni dejavnostim, ki jih med letom 
redkeje ali ne izvajamo. Dan odprtih vrat, 
kino matineja, čajanka in novoletni ples 
nas čakajo še do konca leta. Vsak dan se 
gibamo na igrišču ali obiščemo Krištofa v 
gozdu. 

V novem letu pa vsem vam bralcem želimo, 
da obiščete gozd tudi pozimi. Boste videli, 
kako neverjetno čaroben je tudi v zimskem 
času.

Strokovne delavke enote Brezovica
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Koliko sta bila stara, ko sta se začela 

ukvarjati s plesom, in kje sta začela svojo 

plesno kariero?

Jaka: Star sem bil osem let, s plesom pa sem 
začel na delavnicah na Podružnični šoli v 
Notranjih Goricah. Te delavnice že od takrat 
vodi Bolero in sedaj jih v njihovem imenu 
vodim jaz, kar se mi zdi odlično. Tudi Kaja je 
začela v plesni šoli Bolero in tu sva tudi 
ostala. 
Kdo vaju je navdihnil za ples?

Jaka: Že od majhnega sem govoril o plesu. 
Potem sem sicer igral nogomet, tako kot vsi 
(smeh), ampak vedno se mi je ples zdel 
zanimiv. Ko sem dobil v šoli priliko, da 
poizkusim, sem jo pograbil in bilo mi je 
izjemno všeč. Takrat sem tudi pustil 
nogomet.
Kaja: Na nek način me je za ples navdušil 
Jaka. Danes je še vedno moj vzornik in svoje 
znanje predaja meni.
Kateri so vajini največji dosežki v plesu 

in v kateri zvrsti plesa?

Jaka: Najbolj pomembni dosežki so se 
zgodili letos. S formacijo smo bili državni, 
evropski in svetovni prvaki. Zmagovalno 
formacijo vodi Ana Vodišek. To se mi zdi 
najbolj pomemben dosežek pri nas, saj na 
svetovnem prvenstvu naš klub že petnajst 
let ni zmagal. To pomeni, da smo kar nekaj 
časa gradili na tem. Letos je bilo zame dobro 
leto tudi na solo tekmovanju ena na ena, 
kjer so združeni fantje in punce in več zvrsti 

hiphopa. Na evropskem prvenstvu sem bil 
izbran med najboljših šestnajst in na koncu 
zasedel 9. mesto. Z malo skupino, kar 
pomeni najboljših sedem plesalcev iz 
formacije, smo zmagali na državnem 
tekmovanju, na evropskem smo zasedli 
tretje mesto, na svetovnem pa šesto. V solo 
in duo plesu naju vodi Barbee Šuštaršič.
Kaja: Pred epidemijo sva z Jakom v duo-
plesu zmagala na vseh kvalifikacijah, a 
tekmovanja so bila zaradi korone 
odpovedana. Letos sem bila na solo 
tekmovanju med najboljših dvajset. Za 
nazaj pa se spomnim, ko je bilo Jakovo 
drugo in moje prvo leto treniranja, smo bili 
med pionirji svetovni prvaki. 
Kaj najraje počneta v prostem času, ko se 

ne ukvarjata s plesom?

Jaka: Ustvarjam glasbo, mikse za naše 
formacije in tudi druge. Zadnje čase imam 
kar veliko dela s tem. Sodelujem z Niko 
Kljun, kar koli potrebuje, mi naroči. 
Kaja: Rada fotografiram in urejam 
fotografije, to mi je zelo všeč.
Kateri ples vama je najbolj pri srcu in 

katerega najbolj obvladate?

Freestyle – v solo plesu se lahko prosto 
izražaš in res prilagodiš glasbi. Vedno 
izhajava iz glasbe, potrebno se je samo 
sprostiti. V tem je največ svobode.
Kje smo trenutno Slovenci, ko gre za 

odnos do plesa oziroma kako se vam zdi, 

da ostali gledajo na to?

Glede na to, kako dobri smo Slovenci v 
plesu, kar kažemo z našimi dosežki, ni bilo 
objavljeno nikjer. Bili smo državni, evropski, 
svetovni prvaki in več kot to ne moreš 
doseči. To je velika stvar in drugi športi so 
veliko bolj podprti, z več publicitete. Nismo 
niti tretirani kot športniki. Zelo smo se 
razvili, če primerjava z ostalimi balkanskimi 
državami, velik doprinos je tudi Nika Kljun, 
ki nam veliko pomaga. Kar se tiče podpore 
– tega pa ni in to manjka. 
Kako bi se opisala v treh besedah? 

Jaka: kreativen, samozavesten, discipliniran. 
Kaja: vztrajna, samozavestna, delovna. 
Obema se zahvaljujemo, da sta si vzela čas 
za intervju, in vama želimo še veliko 
uspehov v prihodnosti.

Eva Povirk

Izjemna plesalca Jaka in Kaja Kušar
Ples je vrsta izražanja, umetnosti in zabave. Če si predan, ti lahko da veliko. Iz naše občine, natančneje iz Notranjih Goric, prihajata 

dva izjemna plesalca. Osemnajstletni Jaka in šestnajstletna Kaja Kušar sta brat in sestra, ki se že od malih nog ukvarjata s plesom. 

Pravita, da jima ta daje samozavest, svobodo, družbo, prijatelje, sprostitev in možnost, da se »odklopita« od zunanjega sveta.
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PGD Vnanje Gorice na 
dobrodelnem teku v Zagrebu

3. 12. 2022 so se člani PGD Vnanje Gorice udeležili dobrodelnega 
teka Zagreb firefighter stair challenge. V kategoriji otroci sta nas 
zastopala Mark Klemen in Kaja Keely Klemen. Tekmuje se v športni 
opremi in z gasilsko čelado. Mark si je pritekel 2. mesto v 
kategorijah M18 in med vsemi dečki, Kaja pa 2. mesto v Ž14 in 
med vsemi deklicami. 
V kategoriji open sta nas zastopala David Prezelj v kategoriji M50 
in Zdenko Jamnik v kategoriji M50+, kjer sta morala oba preteči 
666 stopnic. Oba sta si pritekla 1. mesto. 
Z gasilskim pozdravom »Na pomoč!«

PGD Vnanje Gorice

Novoletne lučke zasvetile tudi na 
Rakitni

V petek, 2. decembra 2022, so na Rakitni prvič prižgali praznične 
novoletne lučke. Pobudnik – Turistično društvo Rakitna – je ob 
pomoči vaščank in vaščanov pripravil polurni kulturni program, ki 
se je zaključil s pogostitvijo pod jurčkom na parkirišču pred 
cerkvijo.
Program je odprla povezovalka Alenka Kovačič s predgovorom in 
kratkim opisom poteka celotnega kulturnega programa. Sledilo 
je prikupno petje prazničnih pesmi  šolskih otrok in govor  Roka 
Likoviča – predsednika Turističnega društva Rakitna.
V svečanem govoru se je zahvalil vsem, ki so sodelovali pri 
organizaciji prireditve, in povedal, da je to začetek lepe tradicije, 
saj se s to prireditvijo Rakitna pridružuje vsem drugim krajem, ki 
prižigajo praznične novoletne lučke. Njegovemu govoru je sledila 
recitacija (Vida Slavič) in petje prazničnih pesmi učencev 
podružnične šole Rakitna ter Mešanega pevskega zbora Rakitna.
Med nastopajočimi otroki so izžrebali enega, ki je svečano prižgal 
praznične lučke na okrašenih drevesih. Dogodek je zaključila 
Alenka Kovačič s povabilom na druženje in pogostitev ob čaju, 
kuhanem vinu ter sladkih dobrotah.

Jure Vrankar
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Vstopili smo v najlepši mesec v letu, 
praznični december. Čas, ko se za trenutek 
ustavimo, se ozremo nazaj in se spomnimo 
vseh lepih trenutkov, ki smo jih doživeli v 
iztekajočem se letu. December je tudi čas, 
ko otroke, če so bili dovolj pridni, obišče sv. 
Miklavž.
Na Dolenji in Gorenji Brezovici se je v 
spremstvu angelov in parkeljnov mudil na 
Miklavžev večer 5. 12. 2022. Za otroke obeh 
vasi si je vzel veliko časa, saj jih je obdaroval 
od hiše do hiše. Otroci so ga nestrpno 
pričakovali in premlevali, ali so bili skozi leto 
dovolj pridni. Najprej so zarožljale verige, 

parkeljni pa so skozi okna pogledovali, kaj 
počnejo otroci. Večina se jih je skrila do 
prihoda angelčkov in Miklavža. Le ta jih je 
nato ogovoril, otroci so mu zapeli kakšno 
pesmico ter zmolili sveti angel. Prav za 
vsakega izmed njih je imel pripravljeno tudi 
darilo, ki so se ga otroci zelo razveselili. 
Z iskricami v očesih in srečo v srčkih so mu 
pomahali. Sami pri sebi so prisegli, da se 
bodo potrudili, da jih bo čez eno leto 
Miklavž spet počastil s svojim obiskom.
 

hvaležni otroci in starši iz Dolenje in Gorenje 
Brezovice

Sv. Miklavž se je ustavil tudi na 
Brezovici
V ponedeljek, 5. 12., je otroke v Brezovi dvorani znova obiskal sv. 
Miklavž. Igro so pripravili animatorji oratorija Brezovica. Skupaj z 
otroki so razmišljali o aktualnosti sv. Miklavža v današnjem času, si 
zamišljali angelčke v kavbojkah in parklje brez rogov. Kljub vsem 
hudomušnim idejam je sv. Miklavž še vedno prišel kot dobri mož, 
ki ga vsi poznamo. S svojo dobroto je še posebej naklonjen 
otrokom, prav vsakemu je prinesel darilo, vsem ostalim pa veliko 
radosti ob spominu nanj.

Jakob Rus

Obisk sv. Miklavža v Dolenji in Gorenji Brezovici

Prostovoljno gasilsko društvo Notranje Gorice - Plešivica se 
zahvaljuje vsem članom, krajanom, simpatizerjem in 

donatorjem za dosedanje sodelovanje in vam 
vošči vesel božič in veliko sreče, uspehov, zdravja in 

zadovoljstva v novem letu.

SREČNO 2023
NA POMOČ

PGD Notranje Gorice - Plešivica

Aktivno leto za podpeške gasilce  
Za nami je leto, ki je po dolgem času bilo, kar se COVID ukrepov 
tiče, malo bolj »normalno«. Imeli smo sušo in tako opravili nekaj 
prevozov pitne vode. Z našimi ekipami smo sodelovali pri gašenju 
največjega požara v Sloveniji – na Krasu – in le malo pozneje tudi 
v Socerbu. Vse naloge, ki nam jih nalaga gasilska »služba«, smo 
opravili uspešno in, kar je najpomembnejše – brez poškodb. Zdaj 
ob koncu leta vas bomo obiskali, vam izročili koledar in obrazec 
za doniranje 1 % vaše dohodnine. Vas to nič ne stane, nam pa 
veliko pomeni. Se priporočamo!
Gasilci PGD Podpeč vam želimo lepe praznične dni ter srečno in 
zdravo novo leto 2023.

Upravni odbor PGD Podpeč
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Praznični december v ŠKTD 
Lokvanj

Po dveh letih omejitev smo končno imeli na sobotni večer pred 
prvo adventno nedeljo blagoslov venca, prižgali smo prvo 
adventno svečo. Okoli adventnega venca so se zbrali številni 
domačini in okoličani ter članice in člani ŠKTD Lokvanj. V goste 
smo povabili Podpeški oktet, ki nam je zapel  dve pesmi. Adventni 
venec je blagoslovil domači župnik gospod Jože Treven, prvo 
svečo pa je prižgala predsednica ŠKTD Lokvanj Breda Jesenko. 
Nato smo si lahko privoščili kozarček kuhanega vina in pecivo, ki 
so ga napekle gospe iz Aktiva kmečkih žena in deklet Krim. 
Potem smo se vsako soboto dobivali pri venčku ob 18.00 uri in 
prižgali svečo. 
Ob tej priložnosti se vsem iz srca zahvaljujemo za delo in pomoč v 
našem društvu in si želimo, da bi drugo leto prav tako uspešno 
sodelovali in se imeli kar se da lepo. Naj na koncu še povabim na 
ogled jaslic od petka, 23. 12. 2022. 
Ker se leto počasi bliža h koncu, Vam bralcem in našim članom 
ŠKTD Lokvanj želim vesel božič in lepo, uspešno ter zdravo novo 
leto 2023.

Tatjana Poplas za ŠKTD Lokvanj

Aktivnosti v Društvu upokojencev Brezovica

V juniju smo spremljali naše balinarke na 
turnirju, ki so ga uspešno pripravile na 
balinišču v Radni.
Sledilo je dolgo, vroče poletje.  
V septembru so se člani Upravnega in 
Nadzornega odbora našega društva udeležili 
9. srečanja Društev upokojencev območja 
Ljubljana Vič - Rudnik na Dobrovi.
Organizirali smo izlet na Roglo in do Koče na 
Pesku. V oblačnem jutru smo se odpeljali do
Slovenskih Konjic. Sprehodili smo se po 
Mestnem in Starem trgu do cerkve sv. Jurija
in dvorca Trebnik. Nato nas je pot vodila 
mimo Zreč do Rogle, kjer smo si ogledali 
znamenito cerkev. Zaradi močnega dežja sta 
bila zaprta tako Pot med krošnjami in kot tudi 
razgledni stolp. Odšli smo do Koče na Pesku, 
nato pa si ogledali še Žičko kartuzijo. Po kosilu 
smo se odpeljali proti domu in sklenili, da izlet 
ponovimo v lepem vremenu.
V oktobru smo v Modri dvorani v sodelovanju 
s Simbiozo organizirali enodnevno delavnico 
za pametne telefone. Veliko smo se naučili in 
se dogovorili, da jo še ponovimo.

V novembru smo po dveh letih premora spet 
imeli martinovanje. Naša prva postaja je bila 
Slovenska Bistrica, kjer smo si vzeli čas za 
ogled in kavico. Nato nas je pot vodila mimo 
Majšperka do Stoperc. Tam smo na čudoviti 
lokaciji v okrepčevalnici imeli martinovanje s 
kosilom, živo glasbo in krstom mošta. Z lepimi 
občutki in dobre volje smo se v večernih urah 
vrnili domov.
Tako smo prišli do decembra, ko je čas za 
skromno obdaritev in obisk vseh naših članov, 
tudi tistih, ki so oskrbovanci domov.

Za člane nad 80 let smo pripravili pakete, vsi 
ostali člani so dobili koledar in kavico.
Sedaj pa nas čaka še sklepno dejanje tega 
leta: novoletno srečanje v dvorani PGD 
Brezovica, in sicer v soboto 17. decembra; 
udeležba bo menda zelo velika.
V januarju ali februarju 2023 pripravljamo 
delavnico klekljanja, če bo odziv dovolj velik. 
Še vedno je čas, da se prijavite na Društvu.
Leto 2023 pa bo za naše društvo volilno leto. 
Občni zbor je predviden v začetku marca.
Izbrati moramo novo vodstvo Društva – 
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Novice iz DU Tulipan

V petek, 9.12., smo organizirali novoletno 
srečanje za naše člane. Ob kosilu, pijači in 
glasbi smo poklepetali, najbolj živahni pa 
so tudi zaplesali.
Vse člane društva smo obdarili s setvenim koledarjem, 
člani, starejši od 80 let, so prejeli še darilni bon za 10 EUR za 
Mercator. Prav tako je Rdeči križ obdaril vse svoje člane s 
simboličnim darilom.
Z novim letom vabimo v svoje vrste vse upokojence, ki še 
niso naši člani.
Vsem občanom naše občine, posebno pa   našim članom, 
želimo lepe praznike, v letu 2023 pa sreče in zdravja.

Za UO DU Tulipan Tatjana Krhin

DU Notranje Gorice - Plešivica 
Ko pišem ta prispevek, večkrat pogledam 
skozi okno v bližnji gozd, ki je neposredno 
pri hiši, in vidim to čudovito zimsko idilo. 
Smreke so oblečene v belo, veje so 
povešene od teže oprijetega snega.
Po dveh letih mirovanja zaradi epidemije 
smo pripravili   v društvu srečanje 
upokojencev  v dvorani, ki je bila polna kot 
vedno. Na ta veliki dogodek so se na 
povabilo odzvale pevke ŽPZ Brezovica pod 
vodstvom gospe Sonje Sojer. Zapele so 
najlepše pesmi   iz časa naše mladosti, bile 
so tako prijetne za naša ušesa,  da smo tudi 
v dvorani malo zamrmrali zraven. »Pika na 
i«, kot včasih rečemo, pa je bil nastop 

skupine iz kulturnega društva Janez Jalen. 
Uprizorili so tako dober skeč, da so spravili v 
smeh slehernega v dvorani – velika zahvala 
pevkam in igralcem KDJJ. Po   kulturnem 
programu smo vse prisotne pogostili in 
izročili majno darilo. 
Vsega luštnega je hitro konec. Že čez nekaj 
dni se je nekaj članov iz UO zbralo v naši 
društveni sobi in zavili smo novoletna darila 
za 90 naših članov, starih nad 80 let, poleg 
smo v paket priložili še voščilnice, ki smo jih 
naredili sami. Novoletni paket je prejel vsak 
član, tudi v domovih za starejše. Bili so zelo 
veseli vsakega obiska in stiska rok ob 
prihodu, človeka se tako srečanje zelo 

dotakne. Malo pokramljamo z njimi, 
nekateri so nepokretni, bolni, vendar smo 
vseeno naredili ta velik korak, saj bomo tudi 
mi lahko enkrat pristali v domu.  Za ostale 
»mlajše«   člane smo raznesli voščilnice na 
dom, nekaterim pa po pošti.
Ostane nam še zaključek UO, da se zbrani 
skupaj poslovimo od starega leta in z vsem 
veseljem spet enako ali še boljše 
nadaljujemo v novem letu.
NA KONCU ŽELIM V IMENU UO VSEM 
KRAJANOM VESEL BOŽIČ, SREČNO, 
ZDRAVO, MIRNO NOVO LETO 2023.

Metka Marinčič

predsednika, upravni in nadzorni odbor. Vodstvo društva je enako 
že več kot enajst let, nekateri člani upravnega odbora –poverjenice 
in nadzornega odbora, pa so isti že blizu dvajset let. Mislimo, da je 
skrajni čas za spremembe, saj je Društvo upokojencev kot vsako 
drugo društvo. V njem je zelo lepo delati, vsa naša druženja so zelo 
prijetna, vendar mora tudi tukaj »zapihati svež veter«.
Zato vas vabimo in prosimo: mlajši upokojenci, zberite pogum in 
malo dobre volje, včlanite se v naše vrste in nas zamenjajte, da bo 
društvo v prihodnje še boljše.
Prijavite se lahko na naslov društva ali na e-poštni naslov du.
brezovica@gmail.com.   

 Danica Selan
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Pestra jesen in zaključek sezone v BŠK Radna 

Pohod s planinskim društvom na Špik in Basališče 
Jesensko-zimski pohod na Štajersko. Paški 
Kozjak, z najvišjim vrhom Basališče, smo s 
PD Podpeč Preserje obiskali v nedeljo, 
27. 11. 2022.
Iz kombija smo iztopili kar pred Domom na 
Paškem Kozjaku. Še dobro, da še nismo bili 
ne lačni ne žejni, ker je bil dom zaprt. Torej 
ni bilo potrebno izgubljati časa, pa smo 
krenili proti vrhu. Najprej smo prišli do 
cerkve sv Jošta in naprej na najbolj zahodni 
vrh grebena Paškega Kozjaka, na Špik. Če je 
bil južni del pogorja še ves zelen ali pa 
jesensko obarvan, je bila po grebenu že 
prava zima. Ta dan smo bili ravno toliko nad 
oblaki, da se navzdol ni videlo; mi smo bili 
na soncu, okoliško višje hribovje pa je bilo 
lepo vidno. Vrnili smo se do cerkve in se 
povzpeli na greben ter ga izmenjaje gori 
doli premagovali proti vzhodu. Do cilja smo 

se povzpeli še na Ostrico. Pot je kar zoprna, 
kamnita in bila je kar malo pomrznjena. 
Previdno smo šli in zato tudi bolj počasi.  V 
tam času, ko je drevje odvrglo že vse liste, je 
bilo dobro vidno Pohorje. Sam greben je 
kar precej dolg, tako da smo do Basališča 
potrebovali dobri dve uri. Počitek na vrhu 
nam je tako dobro del. Spuščali smo se v 
smeri proti Dobrni. Potem ko pot pripelje iz 
gozda, se praktično ves čas spuščaš po cesti. 
Se je kar vleklo. Opazovali smo pokrajino, 
poseljene objekte, bližnje vrhove – vse je 
lepo urejeno. Nasproti nam je prišel Darko s 
kombijem. Nič se nismo jezili, usedli smo se 
v kombi in odpeljali v Dobrno na kuhano 
vino, potem pa domov.
V decembru nas je vreme odvrnilo od 
planinskih pohodov. V imenu planinskega 
društva voščim vsem članom društva ter 

ostalim pohodnikom in ljubiteljem narave 
vse dobro v novem letu, predvsem pa varen 
korak. Vedno dobrodošli na naših pohodih.
 

Marijan Božeglav

Ja, jesen je bila pestra in kar (pre)hitro je 
minila. 
V sodelovanju s KS Brezovica smo pripravili 
tradicionalni pohod po Brezoviškem hribu in 
okolici. V soboto, 24. 9., smo se zbrali na 
balinišču. Pot nas je vodila od balinišča po 
gozdni poti proti Debelemu hribu – Žabi, kjer 
smo se priložnostno okrepčali in ogledali 
prenovljene »živalice«, ter naprej na Gradišče. 
Tudi tu in v okolici je na novo postavljenih 
kar nekaj »objektov« in pripomočkov tako 
imenovane »glasbene poti«. Nato smo se 
spustili proti Fajtovemu bregu nad Radno, pri 
Bokavškovih, pohod pa sklenili in zaključili 
na balinišču v Radni, kjer je sledila pogostitev 
s hrano in pijačo ter prijetno druženje.
V počastitev občinskega praznika smo v 
soboto 15. 10. organizirali zaključek sezone 
BŠK Radna. Tokrat smo v tekmovanju dvojic 
medse povabili člane in članice vseh 
balinarskih klubov naše občine. Tekmovalo 
je 9 dvojic; štiri dvojice kluba Podpeč - 
Preserje, mešana dvojica klubov Jame in 
Preserje ter štiri domače dvojice. Če smo se 
organizacijsko v smislu pogostitve odlično 
odrezali, pa smo tekmovalno kot gostitelji 
malce »zatajili«.V zaključne boje so se namreč 

uvrstile vse štiri naše dvojice (ja, najbrž je 
poznavanje igrišč tudi opravilo svoje). 
Zmagala je dvojica Matevž (rojstnodnevni 
slavljenec) in Tomaž, druga sta bila Metod in 
Miro, tretja Vera in Milan, četrta pa Helena in 
Luka (mama in sin). 
Tekmovalno smo odigrali še jesenski del 
sezone 2022/23 II. lige OBZL in navdušili z 
dobro igro in uvrstitvijo – zimski premor 
uživamo na odličnem drugem mestu.

V klubu smo jeseni počastili kar nekaj 
»okroglih« rojstnodnevnih jubilantov in 
jubilantk. Po triletnem premoru zaradi 
COVID-omejitev bomo letošnje leto zaključili 
s tradicionalnim srečanjem in druženjem 
članov in članic v gostilni »Pr' Kopač«.
V imenu UO BŠK Radne vam vsem želimo 
vesel božič in srečno novo leto. 

UO BŠK Radna
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9. Creatusov večer - dedovanje

Na zadnji novembrski dan smo zaključili z letošnjimi Creatusovimi 
večeri, ki jih brezplačno organiziramo s pomočjo strokovnjakov in 
poznavalcev različnih področij. Tudi tokrat smo ostali zvesti 
svojim načelom, da širimo obzorja in podiramo tabuje. 
Spregovorili smo namreč o problemih razdelitve premoženja 
staršev svojim otrokom še za časa življenja oziroma dedovanja po 
smrti staršev in o problematiki, ki pri marsikomu vzbuja strah, 
nelagodje, morda celo zanikanje. A praksa kaže, da so ravno zaradi 
izogibanja tej temi sodišča polna tragičnih družinskih zgodb, v 
katerih zaradi materialnih stvari in občutka, da se nekomu godi 
krivica, na površje prihajajo prvinska negativna čustva. Tudi 
dejanja. Odvetnik in mediator mag. Zoran Hajtnik nam je takoj na 
začetku večera nalil čistega vina – čudežne palčke, ki bi nam 
zagotovila, da bo po delitvi premoženja vse prav za vse, ni. Še 
najbližje pa nas lahko pripelje pogovor, ki ga še pred smrtjo 
opravimo z vsemi, ki se jih naše premoženje tiče. Če postane 
težko, predlaga pogovor s pomočjo mediatorja. Pomembnost 
pogovora je morda najlažje argumentirati z anekdoto: »Živel je 
mož, ki je imel pomarančo. Želel jo je pravično razdeliti med dve 
hčeri, zato je vsaki dal enako polovico. Kljub temu sta bili obe 
hčeri nezadovoljni, saj si je ena želela sredico pomaranče, da bi iz 
nje naredila sok, druga pa lupino, da bi spekla kolač. S pogovorom 

in pravilnimi vprašanji bi gospod lahko identificiral interese vsake 
od njiju in razdelil pomarančo drugače.« ... 
Tudi letos se zahvaljujemo Centru za starejše občane DEOS 
Notranje Gorice in njegovi direktorici Ani Petrič, ki nam prijazno 
odstopi prostor za naše večere. 
Tebi, ki to bereš, pa Creatusovci želimo, da bi v novem letu čim 
večkrat začutil smisel življenja in toplino bližine.
 

Zavod Creatus, Mojca Pristavec Đogić



december 2022 15

Nikolaj Praznik in Val Vodnik 
regijska prvaka, Lovro Artač tretji

Vsi trije so se uvrstili na državno prvenstvo osnovnošolcev.
V Šmarju - Sap je bilo odigrano regijsko tekmovanje v šahu, ki je 
bilo kvalifikacija za uvrstitev na državno prvenstvo.
V kategoriji do 9 let je med 22 šahisti prepričljivo zmagal Nikolaj 
Praznik, ki je dobil vseh 7 partij.
V kategoriji do 12 let je Lovro Artač zasedel 3. mesto, Patrik Vidovič 
pa se je uvrstil na 4. mesto  med 36 igralci.
V kategoriji do 15 let je v konkurenci 22 igralcev Val Vodnik postal 
regijski prvak, Gašper Sever pa se je uvrstil na 6. mesto.

Vrstni red: Kategorija do 9 let: 
1. Nikolaj Praznik (Brezovica) – 7 točk

2. Mak Doutlik (Kočevje) – 5,5 točke
3. Amadej Škufca (Kočevje) – 5 točk

Kategorija do 12 let:
1. Petek Mihič (Velike Lašče) – 7 točk
2. Patrik Srebrnič (Grosuplje) – 6 točk
3. Lovro Artač (Brezovica) – 5,5 točke

4. Patrik Vidovič (Brezovica) – 5 točk

Kategorija do 15 let:
1. Val Vodnik (Brezovica) – 6,5 točke

2. Igor Jalovec (Kočevje) – 6 točk
3. David Markus (Grosuplje) – 5 točk
6. Gašper Sever (Brezovica) – 4 točke

Vsem sodelujočim igralcem čestitamo in 
jim hkrati v prihajajočem letu želimo 
čimveč odigranih iger in pametnih odlo-
čitev v šahovskih partijah.

Anton Praznik

Iz Knjižnic Brezovica in Podpeč
Tudi pri nas imamo veseli december, zato otroke in odrasle toplo 
vabimo na ure pravljic, ustvarjalne delavnice, strokovna, 
potopisna predavanja… Pridite, za vsakega se bo našlo kaj 
zanimivega!
V branje pa vam poleg knjižnega gradiva tokrat ponujamo zbirko 
serijskih publikacij, ki si jih lahko izposodite tudi na dom. Mnoge 
zanimive informacije, izsledke raziskav, ideje za ustvarjanje, 
nasvete in še marsikaj najdete v kateri od revij v naših čitalnicah, 
kjer lahko posedite, v miru berete ali se s kom pogovorite. Izbirate 
lahko med naslednjimi naslovi slovenskih in tujih revij:

ANNA – ročna dela
BODI EKO – za naravno življenje
BODI ZDRAVA – ideje za zdravo 
življenje
BURDA - šivanje
CICIBAN – za najmlajše
COOL – najstniška tematika
DOBER TEK – ideje za kuhanje
DOM², Moje lepo stanovanje 
– oprema stanovanja
HISTORY – članki o pomembnem 
dogajanju v zgodovini
HORIZONT – popotniški vtisi
JANA – za vso družino
KNITTER – pletenje 
LJUBLJANA MED NOSTALGIJO IN 
SANJAMI - revija za 
domoznanske vsebine
NAŠ DOM – oprema stanovanja
NATIONAL GEOGRAPHIC 
SLOVENIJA – poljudni članki z 
različnih področij znanosti
ONA PLUS -  intervjuji z znanimi 
Slovenkami in Slovenci, 
kolumne, nasveti o odnosih, 
vzgoji, zdravju
PLANINSKI VESTNIK – slovenska 
planinska revija
POTUJOČE NOVICE – potujoča 
knjižnica

PIL – za najstnike
PROSTOČASNIK – ideje za 
ustvarjanje 
ROŽE & VRT, Zeleni raj – za 
ljubitelje domače zelenjave, 
balkonskega cvetja, okrasnih vrtov 
in narave
SCIENCE ILLUSTRATED – zanimivi 
znanstveni izsledki
SENSA - duhovnost
SVET IN LJUDJE – za popotnike
TIM – tehnika za mlade
TOP! – za najstnike
UNIKAT – ideje za ustvarjalne
ZPS TEST – ZPS testi, aktualni 
potrošniški nasveti…

 »Vse dobre knjige imajo nekaj 
skupnega – so bolj resnične, kot 
če bi se dejansko zgodile.« 
Ernest Hemingway
Prijetne praznike vam želimo, 
prihajajoče leto pa naj vam 
nasuje veliko lepega!

Mestna knjižnica Ljubljana
Andreja Kmetec
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Za otroke sveta – Zahodna Afrika 
– Gambija

V Gambijo, afriško državo, k nasmejanim ljudem, sem se odpravila 
dvakrat, kmalu grem tretjič in želela bi vam predstaviti svoje 
potovanje. 

Kot prostovoljka pri društvu Za otroke sveta sem odšla pomagat v 
vrtec in spoznat svojo varovanko, saj sem ji botra zdaj že dve leti.
Naš »delavnik« je bil večinoma zjutraj v vrtcu, potem kosilo doma, 
kjer smo bili nastanjeni, in potem prosti čas, porabljen za vse želje. 
To je povedano na zelo preprost način. Kaj vse se je dogajalo, pa 
je težko opisati v nekaj besedah, zato vas vabim na potopisno 
predavanje s slikami/videi in zgodbami 17. 1. 2023 ob 19.15 v 
knjižnico Brezovica. Želim vam pokazati drugačno kulturo, kako je 
videti šolanje v Gambiji, kaj smo počeli v prostem času, kako smo 
postali družina z mojo varovanko, da me zdaj kliče mama, kako in 
zakaj ti Afrika priraste k srcu, želela pa bi se tudi zahvaliti vsem, ki 
so denarno in materialno darovali za društvo »Za otroke sveta«; 
zdaj vse nabrane materialne donacije počasi pošiljam dol preko 
drugih prostovoljcev. 
Najlepša hvala vsem iz srca, veselim se srečanja.
 

Petra Trošt
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Komemoracija na Sodnem Vrhu
28. 10. 2022 je ZZB Podpeč-Preserje-Brezovica že tradicionalno 
organizirala komemoracijo na Sodnem vrhu. Tudi letos so za lep 
kulturni program poskrbeli učenci OŠ Preserje na čelu z njihovo 
mentorico. Spomenik na Sodnem vrhu je postavljen v spomin in 
čast 100 padlim in umrlim borcem, aktivistom, talcem in drugim 
žrtvam fašističnega nasilja med letoma 1941-1945 z območja 
krajevnih skupnosti Podpeč - Preserje in Rakitna. Komemoracije 
so se poleg  ZZB PODPEČ-PRESERJE-BREZOVICA udeležili še ZZB 
Borovnica in ZZB Lj-Barje in  župan Metod Ropret.

Zahvaljujemo se OŠ Preserje za čudovit program ter naravi za 
prelep jesenski dan. Se vidimo naslednje leto. 
Tovariški pozdrav

ZZB PODPEČ-PRESERJE

Spoštovane občanke in občani!

Zahvaljujemo se vam za izkazano zaupanje, da ste nas izbrali 
in nam dali vaš glas. Po svojih najboljših močeh bomo, kot 
smo obljubili, povezovalni in delali za dobro nas vseh.

Ker nas v prihajajočem delu decembra čaka veliko lepih, 
družinskih in miru polnih praznikov, bi vam ob tej priložnosti 
radi voščili blagoslovljen božič, ponosen Dan samostojnosti 
in enotnosti ter veliko zdravja in lepega v prihajajočem letu 
2023.



december 202218

Spoštovane občanke in občani!

Socialni demokrati Brezovica se zahvaljujemo 
za izkazano zaupanje na letošnjih lokalnih 
volitvah. Na podlagi zaupanja, ki ste nam ga zaupali, bomo 
trdo delali v prihodnjem mandatu, da uresničimo vsaj 
najpomembnejše ideje našega programa. Večina list 
oziroma strank je imela v programu kar nekaj skupnih točk, 
zato upamo, da se v teh točkah poenotimo in jih izpeljemo 
ter s tem dvignemo kvaliteto življenja občank in občanov. 
V imenu socialnih demokratov vam v prazničnem času 
želimo, da preživite veliko lepih trenutkov ter SAMO 
DOBRO V LETU 2023.

SD Brezovica



december 2022 19

GABRIJELA ČOT
iz Notranjih Goric

(24. 3. 1932–16. 11. 2022)

TEREZIJA NOVAK
(28. 10. 1943–1. 12. 2022)

JOŽEFA SUSMAN
rojena Šivic, iz Rakitne

(14. 8. 1926–27. 11. 2022)

AMALIJE JESENKO
rojene Žitko iz Jezera 87
(6. 7. 1936–24. 11. 2022)

Zahvaljujemo se sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečeno sožalje, cvetje, sveče in podarjeno 
mašo. Posebna zahvala dr. Nini, sestri Silvi in patronažni 
službi za skrb ob njeni bolezni. Hvala vsem , ki ste mamo 
spremljali na njeni zadnji poti, DU Notranje Gorice za 
poslovilne besede in še posebej župniku in pogrebni 
službi za lep obred.

Vsi njeni

Iskreno se zahvaljujemo vsem, za izrečena sožalja in 
darove. Hvala vsem, ki ste jo pospremili v mislih. 

Sinova Marko in Pavel z družinama

Ob izgubi Susmanove mame se iskreno zahvaljujemo 
vsem sorodnikom, prijateljem in znancem za izrečena 
sožalja, darove za domačo cerkev in svete maše. Hvala 
pogrebni službi Vrhovec, gospodu župniku Jožetu 
Trevnu in gospodu Marku Koširju za lepo opravljen 
pogrebni obred s sveto mašo.

Vsi njeni

Ob izgubi drage mame Malči se prav lepo zahvaljujejmo 
vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki 
ste jo pospremili na njeni zadnji poti. Hvala za izrečena 
sožalja, darovano cvetje, sveče in darove za sveto mašo.
Hvala gospodu župniku Jožetu Trevnu za lep obred.
Hvala za oporo in sočutje, ki smo je bili deležni.

Vsi njeni, ki nam je bila blizu in jo bomo vedno pogrešali!

S pesmijo se je rodila,
skozi življenje jo je vodila,
z njo odšla je zdaj od nas.

Ne bomo tožili, ker si odšla.
Hvaležni bomo, ker si bila.

Srce nam žalost je ranila,
ker te več med nami ni.
Čeprav te zemlja je pokrila,
duh tvoj z nami še živi.

Mirno in spokojno si zaspala,
v večni sen od nas odpotovala,
naj bo srečno tvoje potovanje in
pogosto vračaj se nam v sanje. 

Poslovili smo se od naše mami, babice 
in prababice



Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
21. 1. 2023.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 30. 1. 2023.

Telefon: 01 360 17 70 
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

URADNE URE 
Ponedeljek: 9.00–12.00
Sreda: 9.00–12.00 in 14.00–17.00
Petek: 9.00–13.00

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

UPRAVA OBČINE BREZOVICA

KOLEDAR DOGODKOV

ŠD Brezovica  VS  Kekooprema Žužemberk       
ŠD Balon, Brezovica

Ura pravljic: Pravljica o modrem plaščku                               
Knjižnica Brezovica

Ustvarjalna delavnica za otroke: 
Mačje drsališče, KUD Galerija C.C.U.                   
Knjižnica Brezovica                      

Strokovno predavanje: Harmonija 
prostora in uma, Jana Lavtižar                                          
Knjižnica Brezovica                      

7  JAN 25  JAN

31  JAN

7  JAN 17  JAN 

19.00 17.00

19.15

17.30 19.15

17.30
12  JAN

Božično-novoletni koncert                                
Župnijska cerkev povišanja sv. Križa, Rakitna

Potopisno predavanje: Gambija, Petra Trošt                               
Knjižnica Brezovica

14  JAN 

po maši ob 19.00
Koncert božičnih pesmi, KD Breza                                                        
Cerkev sv. Antona Puščavnika, Brezovica

26  DEC 

18.00
Božično-novoletni koncert                                                         
OŠ Brezovica pri Ljubljani


